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§ 29 Regler för omställningsstöd och pension för 
förtroendevalda, revidering 

Dnr KS 2024-1153 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag till reviderade Bestämmelser 

om omställningsstöd och pension för förtroendevalda (OPF 2025) 
tillstyrks med ändringen att texten i bilaga 1 kapitel 2.4 tas bort 
avseende: "Rätten att erhålla ekonomiskt omställningsstöd upphör 
om den förtroendevalde på nytt blir innehavare av uppdrag med 
sammanlagt minst 40 procent av heltid hos kommunen, regionen 
eller kommunalförbundet eller får uppdrag i riksdagen eller 
regeringen i minst motsvarande omfattning."  

2. Kommunledningens förslag till reviderad Riktlinje för tillämpning av 
bestämmelser om omställningsstöd, pension och familjeskydd för 
förtroendevalda antas och ersätter tidigare antagna bestämmelser.  

3.  Riktlinjen gäller med retroaktivitet från och med 2025-01-01. 

4.  Kostnaden hanteras inom befintlig ram inom de enheter där 
kostnaderna genereras. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Bestämmelser om omställningsstöd och pension för 
förtroendevalda (OPF 2025) antas. 

2. Bestämmelsen gäller med retroaktivitet från och med 2025-01-
01. 

Reservationer 
Sofia Frithioff (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

Chris Dahlqvist (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

Ärende 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har genom åren utarbetat förslag på 
standardregelverk för förtroendevaldas pensioner och Kommunfullmäktige 
antog 30 september 2014 SKR:s förslag till regelverk. I januari 2023 trädde 
AKAP-KR i kraft för anställda inom kommuner och regioner och 
pensionspremien höjdes. Föreslagen revidering syftar till att regelverket för 
förtroendevaldas pensioner ska ligga i linje med det nya pensionsavtalet för 
anställda och deras pensionsavgifter. 
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Yrkanden 
Mikael Sanfridson (S) yrkar på följande ändring i Bilaga 1 - Regler 
Bestämmelser om omställningsstöd, pension och familjeskydd för 
förtroendevalda (OPF-KR 25): att texten tas bort avseende  

"Rätten att erhålla ekonomiskt omställningsstöd upphör om den 
förtroendevalde på nytt blir innehavare av uppdrag med sammanlagt minst 40 
procent av heltid hos kommunen, regionen eller kommunalförbundet eller får 
uppdrag i riksdagen eller regeringen i minst motsvarande omfattning.", detta 
för att det ska vara lika villkor oavsett om personen får nytt jobb/uppdrag i 
kommunen eller i en privat anställning. 

Niklas Borg (M) yrkar bifall till Mikael Sanfridsons (S) ändringsyrkande. 

Gunnar Gustafsson (MP) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag 
till beslut. 

Sofia Frithioff (V) yrkar avslag till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Chris Dahlqvist (SD) yrkar avslag till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Cecilia Helber (LL) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Beslutsordning 
Ordförande ställer proposition Mikael Sanfridsons (S) med fleras 
ändringsyrkande om att stryka texten "Rätten att erhålla ekonomiskt 
omställningsstöd upphör om den förtroendevalde på nytt blir innehavare av 
uppdrag med sammanlagt minst 40 procent av heltid hos kommunen, 
regionen eller kommunalförbundet eller får uppdrag i riksdagen eller 
regeringen i minst motsvarande omfattning." i bilaga 1 kapitel 2.4 och finner att 
kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

Därefter ställer ordföranden proposition på Kommunledningsförvaltningens 
förslag till beslut i sin helhet med bifallen ändring och finner att 
kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Regler för omställningsstöd och pension för förtroendevalda, 
revidering, 2025-01-23 
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Bilaga 1 - Förslag till bestämmelser om omställningsstöd, pension och familjeskydd 
för förtroendevalda. 
Bilaga 2 – Nuvarande bestämmelser om omställningsstöd och pension för 
förtroendevalda (OPF-KL18) 
Bilaga 3 – Förslag till Riktlinjer för tillämpning av omställningsstöd och pension för 
förtroendevalda 
Bilaga 4 - Nuvarande - Riktlinjer för tillämpning av omställningsstöd och pension för 
förtroendevalda 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Förhandlingschef, Frida Andersson 
Kommunkansliet (styrdokument) 
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